BÃMAMMUNICIPAL

ntcmmunu ,

Requerimento Gabinete Genésio da Vital Nº 067/2025. Aªªª ris-5 8953595 5231221.25-
,” , __,,W,.,.-,g,»<u.mmugn

Exmo. Senhor, Presidente da Câmara Municipal de Campo Largo Pr.

Genésio da Vital, vereador que este subscreve, no exercício de suas
atribuições regimentais, vem com devido acatamento, perante Vossa Excelência,
solicitar após ser ouvido e aprovado pelo plenário desta Casa de leis, seja
encaminhado ao Poder Executivo do Município de Campo Largo PR, este
PEDIDO PARA QUE SEJA REALIZADA OBRA DE AMPLIAÇÃO DE
REDE PLUVIAL ENTRE AS RUAS JOSE ANTONIO PUPPI E ANTONIO
BARAUSSE, BAIRRO - VILA ELIZABETH.

JUSTIFICATIVA:

A galeria presente nas vias supracitadas não está sendo eficiente,
tendo em vista que as águas provindas da Avenida Padre Natal Pigatto e demais
vias ao redor, descem em grande volume pela rua Antônio Barausse, e ao chegar
na Rua José Antônio Puppi, causa problemas com alagamentos constantes.

Portanto, seria prudente que se verificasse a solicitação in loco a fim de
que se possam tomar medidas cabíveis.

Atenciosamente;

( Genésio Vital
l

& Vereador
X&Rua Subestação de Enologia, 2008 - Campo Largo — PR — CEP: 83601-450 837/0791 6

Fone/Fax: (41) 3392—1717
www.campolargo.pr.gov.br

PMW/975